



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

Ofício nº 2.217/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 21 de dezembro de 2018

**Ref.: Requerimento nº 2.355/18-CMV
Vereadora Monica Morandi
Processo administrativo nº 20.015/2018-PMV**

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria da Vereadora **Monica Morandi**, que versa sobre protocolo de denúncia nº 3683/2018, consultada a área competente da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1- Foi realizada diligência no local? Em qual data?
- 2- Na afirmativa, o que ficou constatado? Explane.
- 3- Quais providências foram tomadas?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelo Gabinete do Prefeito, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pela nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 21/12/2018 16:08

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 2355/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 2355/2018 Informações acerca de protocolo de denúncia.

Nº PROTOCOLO
02903/2018



Ref. C.I. nº 2.457/18/2018-DTL/SAJI

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Em atenção à C.I. supramencionada, referente ao Requerimento nº 2355/2018, de autoria da Vereadora Monica Morandi, que solicita informações sobre o protocolo do Sistema 156, sob nº 3683/18, passamos a expor:

1. Foi realizada diligência no local? Em qual data?

Resposta: Consoante informações obtidas pelo Coordenador de Bem-Estar Animal, no último dia 17 de agosto foi realizada diligência no local mencionado no protocolo supramencionado.

2. Na afirmativa, ficou constatada a situação de maus tratos? Explane.

Resposta: Segundo o Coordenador, não foi observado indício de atividade lesiva ao animal.

3. Qual providências foram tomadas?

Resposta: Prejudicada.

G.P., em 21 de dezembro de 2018.

CARLOS ROBERTO TOSTO

Chefe do Gabinete do Prefeito